PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.
	2014 г.
	№
	559

О внесении изменений в постановление администрации города Канска
от 30.07.2013 №1012
В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования» на 2014-2016 годы, утверждённой Постановлением администрации города Канска от 30.10.2013 № 1556, в соответствии с задачей обеспечения развития профессиональной компетентности педагогов, создания дополнительных стимулов повышения имиджа педагогической профессии средствами событийных мероприятий и конкурсного движения, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 30.07.2013 № 1012 «О премии главы города Канска педагогам и руководителям образовательных учреждений» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «мероприятий долгосрочной городской целевой программы «Развитие учительского потенциала г. Канска» на 2013 – 2015 годы, утверждённой Постановлением администрации города Канска от 28.12.2012 № 1975» заменить словами «муниципальной программы «Развитие образования» на 2014-2016 годы, утверждённой Постановлением администрации города Канска от 30.10.2013 № 1556»;
1.2. В приложении 1 к постановлению:

в п. 1.3 цифры «5000» заменить на цифры «10000»;
в п. 2.2 слова «из средств краевой целевой программы «Дети» заменить словами «из средств краевого бюджета»;

в  п. 2.8 слова «предусматриваются в долгосрочной городской целевой программе «Развитие учительского потенциала г. Канска» на 2013 – 2015 годы» заменить словами «предусмотрены в муниципальной программе «Развитие образования» на 2014-2016 годы»;
1.3. В приложении 2 к постановлению:

- в преамбуле слова «ДГЦП «Развитие учительского потенциала г. Канска» на 2013 – 2015 г., утверждённой Постановлением администрации города Канска от 28.12.2012 № 1975» заменить словами «муниципальной программой «Развитие образования» на 2014-2016 годы, утверждённой Постановлением администрации города Канска от 30.10.2013 г. № 1556»;
- преамбулу дополнить словами «Премия является единовременной, присуждается ежегодно трём руководителям учреждений дошкольного, общего среднего, дополнительного образования.»
- в п. 1.4 слова «МБУ «Многопрофильный молодежный центр» заменить на слова «Отделом физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска»;
- в п. 2.2 после слов «способствовать распространению» дополнить словами «физической культуры,», далее по тексту.
-  в п. 3.3 цифры «5000» заменить на цифры «10000».
1.4. В приложении 3 к постановлению:

- строку «Вовк Валентина Евгеньевна Специалист I категории Отдела физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (по согласованию)» заменить строкой «Бажина Татьяна Александровна Начальник Отдела физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (по согласованию)»;

- строку «Котова Ольга Александровна Директор МБУ «Многопрофильный молодежный центр» (по согласованию)» исключить.
2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2014 года.
Глава города Канска

                 Н.Н. Качан